М И Н И С ТЕРС ТВО  О БРА ЗО ВА Н И Я  И
Н А УК И  ЗА БА Й К А Л ЬС К О ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

_____■/$ 2022 года №

О продлении полномочий регионального ресурсного центра
развития дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности

В целях обеспечения организационно-методического и
информационного сопровождения образовательных организаций
Забайкальского края при реализации приоритетных направлений развития
региональной системы образования, установленных государственной
программой Российской Федерации «Развитие образования»
и выполнения качественной реализации основных мероприятий
Национального проекта «Образование», выполнения плана основных
мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить полномочия ГУДО «Забайкальский краевой центр
физической культуры и спорта» как структурного подразделения
«Региональный ресурсный центр развития дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности».

2. ГУДО «Забайкальский краевой центр физической культуры и
спорта» (и.о. директора Чудиновских Н.Н.) обеспечить заключение
Соглашения по взаимодействию с Федеральным государственным
бюджетным учреждением «Федеральный центр организационно-
методического обеспечения физического воспитания» Министерства
просвещения Российской Федерации.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. министра Н.М.Шибанова